
 
 

 

Периодическое печатное 

средство массовой 

информации 

«Вестник Клинцовского 

района» 
 

Распространяется бесплатно. 

Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 
 

 
 

 
 
Порядковый номер выпуска:  №189 

Дата выхода выпуска в свет:   11.11.2019года. 
Тираж: 100 экземпляров 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

г.Клинцы 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 

администрация Клинцовского района. 
Редакцией периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 

Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 

        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации 

«Вестник Клинцовского района является официальным периодическим 
печатным средством массовой информации, предназначенным для 
опубликования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 

Клинцовского района иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является основным выпуском. 

 
Содержание : 

 
Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 

с правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района. 

 
Раздел 2. «Официальная информация». 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 

самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 

публичных слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 

 
 
  

 
 
 

 
 

 



Раздел 1. «Правовые акты». 

1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –
информация отсутствует. 

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –
информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов 

1.3.1. 
Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской области 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 05 ноября 2019 года          № 17 

г.Клинцы 

 

 

О назначении на должность главы администрации  

Клинцовского района 

 

 

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ст. 36 Устава Клинцовского муниципального района Брянской области, решением 

Клинцовского районного Совета народных депутатов от 26.09.2019г.  № 8 «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение 

должности главы администрации Клинцовского района, решением Клинцовского 

районного Совета народных депутатов от 26.09.2019г. №9 «О проведении конкурса на 

замещение должности главы администрации Клинцовского района»», протоколом №3 

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы 

администрации Клинцовского района от 05.11.2019года, решением конкурсной комиссии 

по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Клинцовского 

района от 05.11.2019 г. №3/2 «О результатах конкурса на замещение должности главы 

администрации Клинцовского района», Клинцовский районный Совет народных 

депутатов, 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить с 05 ноября 2019 года по результатам конкурса Савченко Виктора 

Ивановича на должность главы администрации Клинцовского района. 

2. Главе Клинцовского района, Холуеву Владимиру Ивановичу, заключить  

контракт с Савченко Виктором Ивановичем на срок полномочий Клинцовского районного 

Совета народных депутатов шестого созыва. 

3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании 

«Вестник Клинцовского района». 

 

 

 

Глава Клинцовского района                                               В.И. Холуев 



1.3.2. 
Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской  области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  5 ноября   2019  года № 18 

г. Клинцы 

 

О внесении изменений в решение 

Клинцовского районного Совета 

народных депутатов «О бюджете 

муниципального образования 

"Клинцовский район" на 2019 год 

 и на плановый период 2020 и 2021 годов». 

        
       На основании ст.6, ст.83 Бюджетного кодекса РФ; Приказа Министерства финансов 

Российской Федерации от 08.06.2018г. № 132н «О порядке формирования и применения 

кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения»,   внести в решение Клинцовского районного Совета народных депутатов от 

26 ноября 2018 года № 391 «О  бюджете муниципального образования "Клинцовский 

район" на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  (с в редакции решений от   

20.12.2018г. №409, от 21.02.2019г, №422, от 04.07.2019г. №432, от 23.05.2019г. №446, от 

19.06.2019г. №456, от 31.07.2019г. №458, от 15.10.2019 №16), следующие изменения: 

 

1. В пункте 14 решения цифры «28 804 344,59» заменить цифрами «29 874 090,59». 

       2. В пункте 19 решения слова «на 2019 год в сумме 100 000,0 рублей» заменить 

словами «на 2019 год в сумме 10 000,0 рублей»   

      3. Дополнить решение приложением 7.7 согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

      4. Дополнить решение приложением 8.7 согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

      5. Дополнить решение приложением 9.7 согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

      6. Таблицы 2 и 6  приложения 12 изложить в новой редакции, согласно приложению 4 

к настоящему решению 

      7. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.  

      8. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте по адресу: www.klinrai.ru. 

В разделе: Бюджет и финансы/ Бюджет муниципального образования/ Решения о 

бюджете/ 2019год/   и «Вестнике Клинцовского района» не позднее 10 дней после его 

подписания.     

 

 

 

 

 Глава Клинцовского района                                                                         В.И. Холуев 
 
 
 
 
 

http://www.klinrai.ru/


                                                                                         Приложение 1 

                                                                к решению Клинцовского районного 

                                                                Совета народных депутатов «О внесении изменений 

                                                                в решение районного Совета народных депутатов 

                                                                «О бюджете муниципального образования 

                                                                "Клинцовский район" на 2019 год  и на плановый                    

                                                                период 2020 и 2021 годов         

                                                         

                                                                                           Приложение 7.7 

                                                                   к решению Клинцовского районного Совета 

                                                                   народных депутатов  «О бюджете  муниципального                                                          

                                                                  образования  "Клинцовский район" на 2019 год 

                                                                  и на плановый  период 2020 и 2021 годов».            
 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  

"Клинцовский район" на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

                                                              Рублей 

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Изменения 2019 год 
Изменения 

2020 год 

Изменения 

2021 год 

  Администрация Клинцовского 

района 
901         426 964,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 901 01       67 905,30 0,00 0,00 

      Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

901 01 04     67 905,30 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  

местного самоуправления  

901 01 04 01 0 11 80040   90 631,30 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
 внебюджетными фондами 

901 01 04 01 0 11 80040 100 -6 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

901 01 04 01 0 11 80040 120 -6 000,00 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 01 0 11 80040 200 96 631,30 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 01 0 11 80040 240 96 631,30 0,00 0,00 

Мероприятия по улучшению условий 

охраны  труда 
901 01 04 01 0 12 82440   -22 726,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 01 0 12 82440 200 -22 726,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 01 0 12 82440 240 -22 726,00 0,00 0,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
901 03       -286 220,28 0,00 0,00 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

901 03 09     -286 220,28 0,00 0,00 

Единые дежурно - диспетчерские 

службы 
901 03 09 01 0 11 80700   -276 483,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

901 03 09 01 0 11 80700 100 -287 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
901 03 09 01 0 11 80700 110 -287 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 01 0 11 80700 200 27 800,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 03 09 01 0 11 80700 240 27 800,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 03 09 01 0 11 80700 800 -17 283,00 0,00 0,00 



Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
901 03 09 01 0 11 80700 850 -17 283,00 0,00 0,00 

Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

901 03 09 01 0 11 81160   -1 124,40 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 03 09 01 0 11 81160 200 -1 124,40 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 01 0 11 81160 240 -1 124,40 0,00 0,00 

Оповещение населения об опасностях, 

возникающих при ведении военных 

действий и возникновении 
чрезвычайных ситуаций 

901 03 09 01 0 11 81200   -6 312,88 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 03 09 01 0 11 81200 200 -6 312,88 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 03 09 01 0 11 81200 240 -6 312,88 0,00 0,00 

Мероприятия по улучшению условий 

охраны  труда 
901 03 09 01 0 12 82440   -2 300,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 03 09 01 0 12 82440 200 -2 300,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 03 09 01 0 12 82440 240 -2 300,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 901 04       362 864,00 0,00 0,00 

Транспорт                                                             901 04 08     372 864,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления  и муниципальных 

учреждений 

901 04 08 01 0 11 80720   372 864,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
 внебюджетными фондами 

901 04 08 01 0 11 80720 100 -11 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
901 04 08 01 0 11 80720 110 -11 200,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 08 01 0 11 80720 200 384 064,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 08 01 0 11 80720 240 384 064,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
901 04 09     0,00 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного  
значения и условий безопасного 

движения по ним 

901 04 09 01 0 14 81610   -1 254 310,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 01 0 14 81610 200 -1 254 310,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 01 0 14 81610 240 -1 254 310,00 0,00 0,00 



Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного 

значения муниципальных районов в 

соответствии с заключенными 
соглашениями на дорожную 

деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на 
них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах 
населенных пунктов поселений, а также 

осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных 
дорог и осуществление дорожной 

деятельности  

901 04 09 01 0 14 83740   1 303 252,70 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 901 04 09 01 0 14 83740 500 1 303 252,70 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 901 04 09 01 0 14 83740 540 1 303 252,70 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 
значения и условий безопасности 

движения по ним 

901 04 09 01 0 14 S6170   -48 942,70 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 901 04 09 01 0 14 S6170 500 -48 942,70 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 901 04 09 01 0 14 S6170 540 -48 942,70 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
901 04 12     -10 000,00 0,00 0,00 

Поддержка малого  и среднего 
предпринимательства  

901 04 12 01 0 13 83250   -10 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 12 01 0 13 83250 200 -10 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 12 01 0 13 83250 240 -10 000,00 0,00 0,00 

Жилищно - коммунальное хозяйство 901 05       -7 185,02 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 901 05 01     0,00 0,00 0,00 



Уплата взносов на капитальный ремонт 
многоквартирных домов за объекты 

муниципальной казны и имущества, 

закрепленного за органами местного 
самоуправления 

901 05 01 01 0 14 81830   6 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 05 01 01 0 14 81830 200 6 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 01 01 0 14 81830 240 6 500,00 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов  

901 05 01 01 0 14 S9601   -6 500,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

901 05 01 01 0 14 S9601 600 -6 500,00 0,00 0,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 
учреждений) 

901 05 01 01 0 14 S9601 630 -6 500,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 901 05 02     -7 185,02 0,00 0,00 

Софинансирование объектов 
капитальных вложений муниципальной 

собственности  

901 05 02 01 0 14 S1270   -6 828,10 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

901 05 02 01 0 14 S1270 400 -6 828,10 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 901 05 02 01 0 14 S1270 410 -6 828,10 0,00 0,00 

Подготовка объектов ЖКХ к зиме 901 05 02 01 0 14 S3450   -356,92 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 02 01 0 14 S3450 200 -356,92 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 05 02 01 0 14 S3450 240 -356,92 0,00 0,00 

Культура,  кинематография 901 08       193 700,00 0,00 0,00 



      Культура 901 08 01     152 400,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 
учреждений 

901 08 01 01 0 11 80720   152 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
 внебюджетными фондами 

901 08 01 01 0 11 80720 100 152 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
901 08 01 01 0 11 80720 110 152 400,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
901 08 04     41 300,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 
учреждений 

901 08 04 01 0 11 80720   41 300,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 

901 08 04 01 0 11 80720 100 41 300,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

901 08 04 01 0 11 80720 110 41 300,00 0,00 0,00 

Социальная политика 901 10       95 900,00 0,00 0,00 

      Пенсионное обеспечение 901 10 01     107 900,00 0,00 0,00 

Выплата муниципальных пенсий 

(доплат к государственным пенсиям) 
901 10 01 01 0 16 82450   107 900,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
901 10 01 01 0 16 82450 300 107 900,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

901 10 01 01 0 16 82450 320 107 900,00 0,00 0,00 



      Другие вопросы в области 

социальной политики 
901 10 06     -12 000,00 0,00 0,00 

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 
организация деятельности 

административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных 
правонарушениях 

901 10 06 01 0 11 12020   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

 внебюджетными фондами 

901 10 06 01 0 11 12020 100 8 512,57 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

901 10 06 01 0 11 12020 120 8 512,57 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
901 10 06 01 0 11 12020 300 -8 512,57 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 
выплат 

901 10 06 01 0 11 12020 320 -8 512,57 0,00 0,00 

Социальные выплаты лицам, 

удостоенным звания почетного 
гражданина муниципального 

образования 

901 10 06 01 0 16 82580   -12 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
901 10 06 01 0 16 82580 300 -12 000,00 0,00 0,00 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

901 10 06 01 0 16 82580 310 -12 000,00 0,00 0,00 

Финансовый отдел администрации 

Клинцовского района 
902         -274 564,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 902 01       -90 000,00 0,00 0,00 

 Резервные фонды 902 01 11     -90 000,00 0,00 0,00 

Резервный фонд местной 

администрации 
902 01 11 70 0 00 83030   -90 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 70 0 00 83030 800 -90 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 902 01 11 70 0 00 83030 870 -90 000,00 0,00 0,00 



Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

902 14       -184 564,00 0,00 0,00 

Иные дотации 902 14 02     -184 564,00 0,00 0,00 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
поселений  

902 14 02 02 2 12 83020   -184 564,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 02 02 2 12 83020 500 -184 564,00 0,00 0,00 

Дотации 902 14 02 02 2 12 83020 510 -184 564,00 0,00 0,00 

Отдел образования администрации 

Клинцовского района 
903         2 800,00 0,00 0,00 

Образование 903 07       2 800,00 0,00 0,00 

      Дошкольное образование 903 07 01     -20 000,00 0,00 0,00 

Дошкольные образовательные 

организации 
903 07 01 03 2 11 80300   -20 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

903 07 01 03 2 11 80300 600 -20 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 01 03 2 11 80300 610 -20 000,00 0,00 0,00 

      Общее образование 903 07 02     22 800,00 0,00 0,00 

Предоставление мер социальной 

поддержки работникам 
образовательных организаций, 

работающим в сельских населенных 

пунктах и поселках городского типа на 
территории Брянской области 

903 07 02 03 2 11 14770   2 800,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 07 02 03 2 11 14770 600 2 800,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 02 03 2 11 14770 610 2 800,00 0,00 0,00 

Общеобразовательные организации 903 07 02 03 2 11 80310   60 000,00 0,00 0,00 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 07 02 03 2 11 80310 600 60 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 02 03 2 11 80310 610 60 000,00 0,00 0,00 

Создание доступной среды для граждан 
- инвалидов 

903 07 02 03 2 11 82460   -40 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 07 02 03 2 11 82460 600 -40 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 02 03 2 11 82460 610 -40 000,00 0,00 0,00 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации Клинцовского 

района 

904         -155 200,00 0,00 0,00 

Образование 904 07       3 600,00 0,00 0,00 

    Дополнительное образование детей 904 07 03     3 600,00 0,00 0,00 

Предоставление мер социальной 

поддержки работникам 
образовательных организаций, 

работающим в сельских населенных 

пунктах и поселках городского типа на 

территории Брянской области 

904 07 03 04 0 13 14770    -2 800,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 03 04 0 13 14770  600 -2 800,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 04 0 13 14770  610 -2 800,00 0,00 0,00 

Организации дополнительного 
образования 

904 07 03 04 0 13 80320   6 400,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 03 04 0 13 80320 600 6 400,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 04 0 13 80320 610 6 400,00 0,00 0,00 



Культура,  кинематография 904 08       -184 200,00 0,00 0,00 

      Культура 904 08 01     -185 400,00 0,00 0,00 

        Библиотеки 904 08 01 04 0 12 80450   164 800,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

904 08 01 04 0 12 80450 600 164 800,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 04 0 12 80450 610 164 800,00 0,00 0,00 

Дворцы и дома культуры, клубы и 

выставочные залы 
904 08 01 04 0 12 80480   -399 365,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 08 01 04 0 12 80480 600 -399 365,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 04 0 12 80480 610 -399 365,00 0,00 0,00 

Мероприятия по развитию культуры  904 08 01 04 0 12 82400   39 800,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

904 08 01 04 0 12 82400 600 39 800,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 04 0 12 82400 610 39 800,00 0,00 0,00 

Мероприятия по улучшению условий 

охраны труда 
904 08 01 04 0 12 82440   -200,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 08 01 04 0 12 82440 600 -200,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 04 0 12 82440 610 -200,00 0,00 0,00 

Отдельные мероприятия по развитию 
культуры, культурного наследия, 

туризма, обеспечению устойчивого 

развития социально-культурных 
составляющих качества жизни  

904 08 01 04 0 12 S4240   9 565,00 0,00 0,00 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 08 01 04 0 12 S4240 600 9 565,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 04 0 12 S4240 610 9 565,00     

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
904 08 04     1 200,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов  
местного самоуправления  

904 08 04 04 0 11 80040   1 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

904 08 04 04 0 11 80040 100 1 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
904 08 04 04 0 11 80040 120 1 200,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 904 11       25 400,00 0,00 0,00 

Массовый спорт 904 11 02     25 400,00 0,00 0,00 

Мероприятия по развитию физической 
культуры и спорта 

904 11 02 04 0 14 82300   25 400,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

904 11 02 04 0 14 82300 600 25 400,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 11 02 04 0 14 82300 610 25 400,00 0,00 0,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ           0,00 0,00 0,00 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                     Приложение 2 

                                                                к решению Клинцовского районного 

                                                                Совета народных депутатов «О внесении изменений 

                                                                в решение районного Совета народных депутатов 

                                                                «О бюджете муниципального образования 

                                                                "Клинцовский район" на 2019 год  и на плановый                    

                                                                период 2020 и 2021 годов         

                                                         

                                                                                           Приложение 8.7 

                                                                   к решению Клинцовского районного Совета 

                                                                   народных депутатов  «О бюджете  муниципального                                                          

                                                                  образования  "Клинцовский район" на 2019 год 

                                                                  и на плановый  период 2020 и 2021 годов».     

        
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов  на  2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов 

                                               Рублей 

 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Изменения 2019 год 
Изменения 

2020 год 

Изменения 

2021 год 

Общегосударственные вопросы 01       -22 094,70 0,00 0,00 

      Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     67 905,30 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов  местного 
самоуправления  

01 04 01 0 11 80040   90 631,30 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
 внебюджетными фондами 

01 04 01 0 11 80040 100 -6 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 01 0 11 80040 120 -6 000,00 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 11 80040 200 96 631,30 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 11 80040 240 96 631,30 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 0 11 80040 800 0,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 0 11 80040 850 0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по улучшению условий охраны  

труда 
01 04 01 0 12 82440   -22 726,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 12 82440 200 -22 726,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 12 82440 240 -22 726,00 0,00 0,00 

 Резервные фонды 01 11     -90 000,00 0,00 0,00 

Резервный фонд местной администрации 01 11 70 0 00 83030   -90 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 70 0 00 83030 800 -90 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 01 11 70 0 00 83030 870 -90 000,00 0,00 0,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       -286 220,28 0,00 0,00 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09     -286 220,28 0,00 0,00 

Единые дежурно - диспетчерские службы 03 09 010 11 80700   -276 483,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
 внебюджетными фондами 

03 09 010 11 80700 100 -287 000,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
03 09 010 11 80700 110 -287 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 010 11 80700 200 27 800,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 010 11 80700 240 27 800,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 010 11 80700 800 -17 283,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 010 11 80700 850 -17 283,00 0,00 0,00 

Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

03 09 01 0 11 81160   -1 124,40 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 01 0 11 81160 200 -1 124,40 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 01 0 11 81160 240 -1 124,40 0,00 0,00 

Оповещение населения об опасностях, 

возникающих при ведении военных действий 

и возникновении чрезвычайных ситуаций 

03 09 01 0 11 81200   -6 312,88 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 01 0 11 81200 200 -6 312,88 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 01 0 11 81200 240 -6 312,88 0,00 0,00 

Мероприятия по улучшению условий охраны  

труда 
03 09 01 0 12 82440   -2 300,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 01 0 12 82440 200 -2 300,00 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 01 0 12 82440 240 -2 300,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 04       362 864,00 0,00 0,00 

Транспорт                                                             04 08     372 864,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления  и 

муниципальных учреждений 

04 08 01 0 11 80720   372 864,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

 внебюджетными фондами 

04 08 01 0 11 80720 100 -11 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
04 08 01 0 11 80720 110 -11 200,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 01 0 11 80720 200 384 064,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 01 0 11 80720 240 384 064,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     0,00 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного  значения и условий 

безопасного движения по ним 

04 09 01 0 14 81610   -1 254 310,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 14 81610 200 -1 254 310,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 14 81610 240 -1 254 310,00 0,00 0,00 



Реализация переданных полномочий по 

решению отдельных вопросов местного 
значения муниципальных районов в 

соответствии с заключенными соглашениями 

на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения и 

обеспечение безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселений, а 
также осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных дорог 

и осуществление дорожной деятельности  

04 09 01 0 14 83740   1 303 252,70 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 01 0 14 83740 500 1 303 252,70 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 01 0 14 83740 540 1 303 252,70 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности автомобильных 
дорог местного значения и условий 

безопасности движения по ним 

04 09 01 0 14 S6170   -48 942,70 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 01 0 14 S6170 500 -48 942,70 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 01 0 14 S6170 540 -48 942,70 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     -10 000,00 0,00 0,00 

Поддержка малого  и среднего 
предпринимательства  

04 12 01 0 13 83250   -10 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 01 0 13 83250 200 -10 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 01 0 13 83250 240 -10 000,00 0,00 0,00 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05       -7 185,02 0,00 0,00 



Уплата взносов на капитальный ремонт 
многоквартирных домов за объекты 

муниципальной казны и имущества, 

закрепленного за органами местного 
самоуправления 

05 01 01 0 14 81830   6 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 01 0 14 81830 200 6 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 01 0 14 81830 240 6 500,00 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов  
05 01 01 0 14 S9601   -6 500,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 01 01 0 14 S9601 600 -6 500,00 0,00 0,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

05 01 01 0 14 S9601 630 -6 500,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     -7 185,02 0,00 0,00 

Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности  
05 02 01 0 14 S1270   -6 828,10 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 01 0 14 S1270 400 -6 828,10 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 05 02 01 0 14 S1270 410 -6 828,10 0,00 0,00 

Подготовка объектов ЖКХ к зиме 05 02 01 0 14 S3450   -356,92 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 01 0 14 S3450 200 -356,92 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 01 0 14 S3450 240 -356,92 0,00 0,00 

Образование 07       6 400,00 0,00 0,00 

      Дошкольное образование 07 01     -20 000,00 0,00 0,00 



Дошкольные образовательные организации 07 01 03 2 11 80300   -20 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 03 2 11 80300 600 -20 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 03 2 11 80300 610 -20 000,00 0,00 0,00 

      Общее образование 07 02     22 800,00 0,00 0,00 

Предоставление мер социальной поддержки 
работникам образовательных организаций, 

работающим в сельских населенных пунктах 

и поселках городского типа на территории 
Брянской области 

07 02 03 2 11 14770   2 800,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 03 2 11 14770 600 2 800,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 2 11 14770 610 2 800,00 0,00 0,00 

Общеобразовательные организации 07 02 03 2 11 80310   60 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 03 2 11 80310 600 60 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 2 11 80310 610 60 000,00 0,00 0,00 

Создание доступной среды для граждан - 

инвалидов 
07 02 03 2 11 82460   -40 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 03 2 11 82460 600 -40 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 2 11 82460 610 -40 000,00 0,00 0,00 

    Дополнительное образование детей 07 03     3 600,00 0,00 0,00 



Предоставление мер социальной поддержки 

работникам образовательных организаций, 

работающим в сельских населенных пунктах 
и поселках городского типа на территории 

Брянской области 

07 03 04 0 13 14770    -2 800,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 04 0 13 14770  600 -2 800,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04 0 13 14770  610 -2 800,00 0,00 0,00 

Организации дополнительного образования 07 03 04 0 13 80320   6 400,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 04 0 13 80320 600 6 400,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04 0 13 80320 610 6 400,00 0,00 0,00 

Культура,  кинематография 08       9 500,00 0,00 0,00 

      Культура 08 01     -33 000,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

08 01 01 0 11 80720   152 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

 внебюджетными фондами 

08 01 01 0 11 80720 100 152 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

08 01 01 0 11 80720 110 152 400,00 0,00 0,00 

        Библиотеки 08 01 04 0 12 80450   164 800,00 0,00 0,00 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 04 0 12 80450 600 164 800,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 0 12 80450 610 164 800,00 0,00 0,00 

Дворцы и дома культуры, клубы и 

выставочные залы 
08 01 04 0 12 80480   -399 365,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 04 0 12 80480 600 -399 365,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 0 12 80480 610 -399 365,00 0,00 0,00 

Мероприятия по развитию культуры  08 01 04 0 12 82400   39 800,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 04 0 12 82400 600 39 800,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 0 12 82400 610 39 800,00 0,00 0,00 

Мероприятия по улучшению условий охраны 
труда 

08 01 04 0 12 82440   -200,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 04 0 12 82440 600 -200,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 0 12 82440 610 -200,00 0,00 0,00 

Отдельные мероприятия по развитию 

культуры, культурного наследия, туризма, 
обеспечению устойчивого развития 

социально-культурных составляющих 

качества жизни  

08 01 04 0 12 S4240   9 565,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 04 0 12 S4240 600 9 565,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 0 12 S4240 610 9 565,00     

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04     42 500,00 0,00 0,00 



Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов  местного 
самоуправления  

08 04 04 0 11 80040   1 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

08 04 04 0 11 80040 100 1 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
08 04 04 0 11 80040 120 1 200,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

08 04 01 0 11 80720   41 300,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
 внебюджетными фондами 

08 04 01 0 11 80720 100 41 300,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08 04 01 0 11 80720 110 41 300,00 0,00 0,00 

Социальная политика 10       95 900,00 0,00 0,00 

      Пенсионное обеспечение 10 01     107 900,00 0,00 0,00 

Выплата муниципальных пенсий (доплат к 

государственным пенсиям) 
10 01 01 0 16 82450   107 900,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 01 0 16 82450 300 107 900,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

10 01 01 0 16 82450 320 107 900,00 0,00 0,00 

      Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06     -12 000,00 0,00 0,00 

Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, 

организация деятельности административных 

комиссий и определение перечня 
должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 
правонарушениях 

10 06 01 0 11 12020   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

 внебюджетными фондами 

10 06 01 0 11 12020 100 8 512,57 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
10 06 01 0 11 12020 120 8 512,57 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 01 0 11 12020 300 -8 512,57 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 06 01 0 11 12020 320 -8 512,57 0,00 0,00 

Социальные выплаты лицам, удостоенным 

звания почетного гражданина 

муниципального образования 

10 06 01 0 16 82580   -12 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 01 0 16 82580 300 -12 000,00 0,00 0,00 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

10 06 01 0 16 82580 310 -12 000,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 11       25 400,00 0,00 0,00 

Массовый спорт 11 02     25 400,00 0,00 0,00 

Мероприятия по развитию физической 
культуры и спорта 

11 02 04 0 14 82300   25 400,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 04 0 14 82300 600 25 400,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 04 0 14 82300 610 25 400,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

14       -184 564,00 0,00 0,00 

Иные дотации 14 02     -184 564,00 0,00 0,00 

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений  

14 02 02 2 12 83020   -184 564,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 14 02 02 2 12 83020 500 -184 564,00 0,00 0,00 

Дотации 14 02 02 2 12 83020 510 -184 564,00 0,00 0,00 

Всего расходов         0,00 0,00 0,00 

 

 

 



                                                                      Приложение 3 

                                                                к решению Клинцовского районного 

                                                                Совета народных депутатов «О внесении изменений 

                                                                в решение районного Совета народных депутатов 

                                                                «О бюджете муниципального образования 

                                                                "Клинцовский район" на 2019 год  и на плановый                    

                                                                период 2020 и 2021 годов         

                                                         

                                                                                           Приложение 9.7 

                                                                   к решению Клинцовского районного Совета 

                                                                   народных депутатов  «О бюджете  муниципального                                                          

                                                                  образования  "Клинцовский район" на 2019 год 

                                                                  и на плановый  период 2020 и 2021 годов».     

 

Распределение расходов   бюджета муниципального образования  "Клинцовский район" 

по целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов на 2019 год и на плановый период 2020  и 2021 

годов рублей 

                              

Наименование МП 
ПП
МП ОМ ГРБС НР ВР 

Изменения 2019 год 
Изменения 

2020 год 

Изменения 

2021 год 

Реализация полномочий органов 

местного самоуправления 

Клинцовского района (2019-2023 

годы) 01           426 964,00 0,00 0,00 

Создание условий для эффективной 

деятельности администрации 

Клинцовского района и 
эффективного управления в сфере 

установленных функций 01 0 11       373 275,02 0,00 0,00 

  Администрация Клинцовского 

района 01 0 11 901     373 275,02 0,00 0,00 

Профилактика безнадзорности и 
правонарушений 

несовершеннолетних, организация 

деятельности административных 
комиссий и определение перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях 01 0 11 901 12020   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 01 0 11 901 12020 100 8 512,57 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 01 0 11 901 12020 120 8 512,57 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 0 11 901 12020 300 -8 512,57 0,00 0,00 



Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

01 0 11 901 12020 320 -8 512,57 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов  

местного самоуправления  01 0 11 901 80040   90 631,30 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 01 0 11 901 80040 100 -6 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 0 11 901 80040 120 -6 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 11 901 80040 200 96 631,30 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 0 11 901 80040 240 96 631,30 0,00 0,00 

Единые дежурно - диспетчерские 

службы 01 0 11 901 80700   -276 483,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 01 0 11 901 80700 100 -287 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 01 0 11 901 80700 110 -287 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 11 901 80700 200 27 800,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 0 11 901 80700 240 27 800,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 11 901 80700 800 -17 283,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 0 11 901 80700 850 -17 283,00 0,00 0,00 



Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 
самоуправления и муниципальных 

учреждений 01 0 11 901 80720   566 564,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
 внебюджетными фондами 01 0 11 901 80720 100 182 500,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 01 0 11 901 80720 110 182 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 11 901 80720 200 384 064,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 0 11 901 80720 240 384 064,00 0,00 0,00 

Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 01 0 11 901 81160   -1 124,40 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 11 901 81160 200 -1 124,40 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 0 11 901 81160 240 -1 124,40 0,00 0,00 

Оповещение населения об 

опасностях, возникающих при 

ведении военных действий и 
возникновении чрезвычайных 

ситуаций 

01 0 11 901 81200   -6 312,88 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 901 81200 200 -6 312,88 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 01 0 11 901 81200 240 -6 312,88 0,00 0,00 

Улучшение условий и охраны 

труда и, как следствие, снижение 

производственного травматизма 

и профессиональной 

заболеваемости на территории 

Клинцовского района 01 0 12       -25 026,00 0,00 0,00 

  Администрация Клинцовского 

района 01 0 12 901     -25 026,00 0,00 0,00 

Мероприятия по улучшению 
условий охраны труда 01 0 12 901 82440   -25 026,00 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 12 901 82440 200 -25 026,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 0 12 901 82440 240 -25 026,00 0,00 0,00 

Улучшение общих условий 

функционирования сельского 

хозяйства и малого бизнеса 01 0 13       -10 000,00 0,00 0,00 

  Администрация Клинцовского 

района 01 0 13 901     -10 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по развитию малого и 

среднего предпринимательства 01 0 13 901 83250   -10 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 13 901 83250 200 -10 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 01 0 13 901 83250 240 -10 000,00 0,00 0,00 

Комплексное обустройство 

населенных пунктов, 

расположенных в сельской 

местности, объектами 

социальной, инженерной 

инфраструктуры и 

автомобильными дорогами 01 0 14       -7 185,02 0,00 0,00 

  Администрация Клинцовского 

района 01 0 14 901     -7 185,02 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного  

значения и условий безопасного 
движения по ним 01 0 14 901 81610   -1 254 310,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 14 901 81610 200 -1 254 310,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 01 0 14 901 81610 240 -1 254 310,00 0,00 0,00 

Уплата взносов на капитальный 

ремонт многоквартирных домов за 

объекты муниципальной казны и 
имущества, закрепленного за 

органами местного самоуправления 01 0 14 901  81830   6 500,00 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 14 901  81830 200 6 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 01 0 14 901  81830 240 6 500,00 0,00 0,00 

Реализация переданных 

полномочий по решению 
отдельных вопросов местного 

значения муниципальных районов в 

соответствии с заключенными 
соглашениями на дорожную 

деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения 
на них, включая создание и 

обеспечение функционирования 

парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 

пунктов поселений, а также 

осуществление иных полномочий в 
области использования 

автомобильных дорог и 

осуществление дорожной 

деятельности  01 0 14 901 83740   1 303 252,70 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 01 0 14 901 83740 500 1 303 252,70 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 0 14 901 83740 540 1 303 252,70 0,00 0,00 

Софинансирование объектов 

капитальных вложений 

муниципальной собственности  01 0 14 901 S1270   -6 828,10 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 01 0 14 901 S1270 400 -6 828,10 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 01 0 14 901 S1270 410 -6 828,10 0,00 0,00 

Подготовка объектов ЖКХ к зиме 
01 0 14 901 S3450   -356,92 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 14 901 S3450 200 -356,92 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 
01 0 14 901 S3450 240 -356,92 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасности 

движения по ним 
01 0 14 901 S6170   -48 942,70 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

01 0 14 901 S6170 500 -48 942,70 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
01 0 14 901 S6170 540 -48 942,70 0,00 0,00 



Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов  01 0 14 901 S9601   -6 500,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 0 14 901 S9601 600 -6 500,00 0,00 0,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 
учреждений) 01 0 14 901 S9601 630 -6 500,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий, 

направленных на социальную 

поддержку отдельных категорий 

граждан 01 0 16       95 900,00 0,00 0,00 

  Администрация Клинцовского 

района 01 0 16 901     95 900,00 0,00 0,00 

Выплата муниципальных пенсий 

(доплат к государственным 
пенсиям) 01 0 16 901 82450   107 900,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 01 0 16 901 82450 300 107 900,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 01 0 16 901 82450 320 107 900,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты лицам, 

удостоенным звания почетного 

гражданина муниципального 
образования 01 0 16 901 82580   -12 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 01 0 16 901 82580 300 -12 000,00 0,00 0,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 01 0 16 901 82580 310 -12 000,00 0,00 0,00 

Управление муниципальными 

финансами Клинцовского района 

(2017-2021 годы) 02           -184 564,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Межбюджетные 

отношения с муниципальными 

образованиями" (2017-2021 годы) 02 2         -184 564,00 0,00 0,00 

Создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами 02 2 12       -184 564,00 0,00 0,00 

  Финансовый отдел 

администрации Клинцовского 

района 02 2 12 902     -184 564,00 0,00 0,00 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

поселений  02 2 12 902 83020   -184 564,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 02 2 12 902 83020 500 -184 564,00 0,00 0,00 

Дотации 02 2 12 902 83020 510 -184 564,00 0,00 0,00 

Развитие образования 

Клинцовского района (2017-

2021годы) 03           2 800,00 0,00 0,00 



Подпрограмма "Реализация 

образовательных программ" 

(2017-2021 годы) 03 2         2 800,00 0,00 0,00 

Повышение доступности и 

качества предоставления 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего  

общего образования 03 2 11       2 800,00 0,00 0,00 

  Отдел образования 

администрации Клинцовского 

района 03 2 11 903     2 800,00 0,00 0,00 

Предоставление мер социальной 
поддержки работникам 

образовательных организаций, 

работающим в сельских 
населенных пунктах и поселках 

городского типа на территории 

Брянской области 03 2 11 903 14770   2 800,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 03 2 11 903 14770 600 2 800,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 03 2 11 903 14770 610 2 800,00 0,00 0,00 

Дошкольные образовательные 

организации 03 2 11 903 80300   -20 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 03 2 11 903 80300 600 -20 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 03 2 11 903 80300 610 -20 000,00 0,00 0,00 

Общеобразовательные организации 03 2 11 903 80310   60 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 03 2 11 903 80310 600 60 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 03 2 11 903 80310 610 60 000,00 0,00 0,00 

Создание доступной среды для 

граждан - инвалидов 03 2 11 903 82460   -40 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 03 2 11 903 82460 600 -40 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 03 2 11 903 82460 610 -40 000,00 0,00 0,00 

Развитие, симулирование и 

оптимизация деятельности 

учреждений культуры, спорта, 

молодежной политики в 

Клинцовском районе (2017-2021 

годы) 04           -155 200,00 0,00 0,00 



Обеспечение эффективного 

управления и распоряжение 

муниципальным имуществом 

Клинцовского района, 

рациональное его использование 04 0 11       1 200,00 0,00 0,00 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации Клинцовского 

района 04 0 11 904     1 200,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

местного самоуправления 04 0 11 904 80040   1 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

 внебюджетными фондами 04 0 11 904 80040 100 1 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 04 0 11 904 80040 120 1 200,00 0,00 0,00 

Создание условий для 

обеспечения поселений, входящих 

в состав муниципального района 

услугами по организации досуга и 

услугами организаций культуры 04 0 12       -185 400,00 0,00 0,00 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации Клинцовского 

района 04 0 12 904     -185 400,00 0,00 0,00 

        Библиотеки 04 0 12 904 80450   164 800,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 0 12 904 80450 600 164 800,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 04 0 12 904 80450 610 164 800,00 0,00 0,00 

Дворцы и дома культуры, клубы и 

выставочные залы 04 0 12 904 80480   -399 365,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 0 12 904 80480 600 -399 365,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 04 0 12 904 80480 610 -399 365,00 0,00 0,00 

Мероприятия по развитию 

культуры  04 0 12 904 82400   39 800,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 0 12 904 82400 600 39 800,00 0,00 0,00 



Субсидии бюджетным 

учреждениям 04 0 12 904 82400 610 39 800,00 0,00 0,00 

Мероприятия по  улучшению 

условий охраны труда 04 0 12 904 82440   -200,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 0 12 904 82440 600 -200,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 04 0 12 904 82440 610 -200,00 0,00 0,00 

Отдельные мероприятия по 
развитию культуры, культурного 

наследия, туризма, обеспечению 

устойчивого развития социально-

культурных составляющих качества 

жизни  

04 0 12 904 S4240   9 565,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 0 12 904 S4240 600 9 565,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
04 0 12 904 S4240 610 9 565,00 0,00 0,00 

Удовлетворение образовательных 

потребностей граждан общества в 

области музыкально -

эстетического образования 04 0 13       3 600,00 0,00 0,00 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации Клинцовского 

района 04 0 13 904     3 600,00 0,00 0,00 

Предоставление мер социальной 

поддержки работникам 
образовательных организаций, 

работающим в сельских 

населенных пунктах и поселках 
городского типа на территории 

Брянской области 04 0 13 904 14770   -2 800,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 0 13 904 14770 600 -2 800,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 04 0 13 904 14770 610 -2 800,00 0,00 0,00 

Организации дополнительного 

образования 04 0 13 904 80320   6 400,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 0 13 904 80320 600 6 400,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 04 0 13 904 80320 610 6 400,00 0,00 0,00 



Формирование в Клинцовском 

районе единой политики в 

развитии физической культуры и 

спорта и сфере работы с 

молодежью, популяризация 

массовой физической культуры и 

спорта 04 0 14       25 400,00 0,00 0,00 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации Клинцовского 

района 04 0 14 904     25 400,00 0,00 0,00 

Мероприятия по развитию 

физической культуры и спорта 04 0 14 904 82300   25 400,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 04 0 14 904 82300 600 25 400,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 04 0 14 904 82300 610 25 400,00 0,00 0,00 

Непрограммная деятельность 70 0         -90 000,00 0,00 0,00 

Финансовый отдел 

администрации Клинцовского 

района 70 0 00 902     -90 000,00 0,00 0,00 

  Резервные фонды местных 
администраций 70 0 00 902 83030   -90 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 70 0 00 902 83030 800 -90 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 70 0 00 902 83030 870 -90 000,00 0,00 0,00 

Всего расходов             0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                      Приложение 4 

                                                                к решению Клинцовского районного 

                                                                Совета народных депутатов «О внесении изменений 

                                                                в решение районного Совета народных депутатов 

                                                                «О бюджете муниципального образования 

                                                                "Клинцовский район" на 2019 год  и на плановый                    

                                                                период 2020 и 2021 годов         

                                                         

                                                                                           Приложение 12 

                                                                   к решению Клинцовского районного Совета 

                                                                   народных депутатов  «О бюджете  муниципального                                                          

                                                                  образования  "Клинцовский район" на 2019 год 

                                                                  и на плановый  период 2020 и 2021 годов».     

 

Таблица 2 

Распределение дотации на  поддержку мер по обеспечению 

 сбалансированности бюджетов поселений, рублей 

                                        

Наименование муниципальных образований 2019 год 2020 год 2021 год 

Великотопальское сельское поселение 931 706,00 1 001 500,00 997 200,00 

Гулевское сельское поселение 1 502 145,00 1 557 600,00 1 563 900,00 

Коржовоголубовское сельское поселение 0,00 0,00 0,00 

Лопатенское сельское поселение 2 153 739,00 2 154 500,00 2 162 500,00 

Медведовское сельское поселение 505 400,00 588 900,00 593 000,00 

Первомайское сельское поселение 0,00 0,00 0,00 

Рожновское сельское поселение 1 035 174,00 1 133 800,00 1 136 100,00 

Смолевичское сельское поселение 1 728 142,00 1 739 100,00 1 725 700,00 

Смотровобудское сельское поселение 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 

7 856 306,00 8 175 400,00 8 178 400,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 6 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов   бюджетам сельских поселений на 

реализацию  переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного 

значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на 

дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а 

также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог 

и осуществление дорожной деятельности 

 

                                    рублей 

 

Наименование муниципальных образований 2019 год 2020 год 2021 год 

Великотопальское сельское поселение 

884 000,00 642 600,00 448 630,00 

Гулевское сельское поселение 720 000,00 365 400,00 365 400,00 

Коржовоголубовское сельское поселение 

5 543 197,76 1 045 450,00 1 045 450,00 

Лопатенское сельское поселение 1 160 000,00 588 700,00 588 700,00 

Медведовское сельское поселение 1 228 000,00 623 210,00 623 210,00 

Первомайское сельское поселение 1 884 000,00 956 130,00 956 130,00 

Рожновское сельское поселение 1 048 000,00 531 860,00 531 860,00 

Смолевичское сельское поселение 2 832 504,49 714 560,00 714 560,00 

Смотровобудское сельское поселение 

4 293 547,34 647 570,00 647 570,00 

ИТОГО 19 593 249,59 6 115 480,00 5 921 510,00 

 

 

1.3.3. 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «05» ноября 2019 года №  19 

г. Клинцы 

 

О внесении изменений в решение Клинцовского 

районного Совета народных депутатов от 19 июня 

2019 года № 455 «Об оплате труда выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе и 

муниципальных служащих Клинцовского района» 

 



В соответствии с абзацем 2 п.24 решения Клинцовского районного Совета 

народных депутатов от 26 ноября 2018г. № 391 «О бюджете муниципального образования 

«Клинцовский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Клинцовского районного Совета народных депутатов 

от 19 июня 2019 года № 455 «Об оплате труда выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих 

Клинцовского района», изложив приложение к Положению по оплате труда выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих Клинцовского района в новой редакции в соответствии с 

приложением к настоящему решению. 

2. Администрации Клинцовского района, органам администрации с правами 

юридического лица, контрольно-счетной палате Клинцовского района, внести 

соответствующие изменения в штатные расписания. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 

Вестнике Клинцовского района и распространяет своё действие на правоотношения, 

возникшие с 01октября   2019 года.  

 

 

Глава Клинцовского района                                                                                 В.И. Холуев 

 

 

Приложение к решению 

Клинцовского районного Совета 

народных депутатов от «05» ноября 

2019 г. № 19 

 

 

Размеры месячных должностных окладов по выборным должностям, 

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих Клинцовского района 

 

Наименование должностей согласно реестру, перечню, Уставу района 

Размер 

должностн

ых окладов 

(руб.) 

Депутаты, выборные должностные лица местного самоуправления 

глава района 11 925 

Муниципальные служащие, занимающие высшие должности 

глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) муниципального района 

11 925 

заместитель главы местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) муниципального района 

10 732 

председатель контрольного органа муниципального района 8 629 

Муниципальные служащие, занимающие главные должности  

начальник управления, наделенного правами юридического лица, 

муниципального района 

 

8 612 



начальник отдела, наделенного правами юридического лица, муниципального 

района 

 

8 612 

председатель комитета, наделенного правами юридического лица, 

муниципального района 

 

8 612 

заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица, 

муниципального района 

 

7 746  

заместитель начальника отдела, наделенного правами юридического лица, 

муниципального района 

 

7 746 

заместитель председателя комитета, наделенного правами юридического лица, 

муниципального района 

 

7 746 

управляющий делами (руководитель аппарата) в местной администрации 

(исполнительно-распорядительном органе муниципального образования) 

муниципального района 

 

 

7 746 

Муниципальные служащие, занимающие ведущие должности   

начальник отдела в местной администрации (исполнительно-распорядительном 

органе муниципального образования) муниципального района 

 

7127 

начальник отдела в управлении, наделенном правами юридического лица, 

муниципального района 

 

7 051 

начальник отдела в отделе, наделенном правами юридического лица, 

муниципального района 

 

7 051 

Ведущий инспектор контрольного органа муниципального района 6 267 

Муниципальные служащие, занимающие старшие должности  

заведующий сектором 6 004 

главный специалист местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) муниципального района 

 

6 004 

Ведущий специалист 5 580 

Муниципальные   служащие, занимающие младшие должности 

Специалист 1 категории 5 022 

Специалист 2 категории  4 744 

                                                               

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 



 



 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района- 

-информация отсутствует. 
 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района- информация отсутствует. 
 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 
района с правами юридического лица- информация отсутствует. 

1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 
местного самоуправления Клинцовского района- информация 
отсутствует. 

 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний–информация 

отсутствует. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. - информация отсутствует. 

2.5. Иная официальная информация–информация отсутствует. 
 
 

Выпуск №  189 периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района подписан к печати. 

 
 
Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


